

പ്രതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂൺ 12, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) വയനാട് ജില്ലയിലെ കർഷകരുടെ ഭൂമികുതി സ്വീകരിക്കേണ്ടതി നേരും പട്ടയ പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിനേരും ആവശ്യ കത്തിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എ.ഒ.വി. ദ്രോഡാം കുമാർ റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഭക്ഷ്യസുരക്ഷാ ബിൽ നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ സംസ്ഥാനത്തെ ജനങ്ങൾക്കുണ്ടാകുന്ന ആഗ്രഹകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിനേരും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സഖ്യസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷൻ നും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാത്തുവയ്ക്കുന്ന കലഘാസൂക്ഷ്മ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

അനുഭവ്യാഗ്രിക് ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്തശിൽ ശ്രീ. റി.എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ പതിനേഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

- 1) 2014-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.
- 2) 2011-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ (ലോക് ആധിക്രതയെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയം.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ജൂൺ, 11

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Thursday, June 12, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M.V. Sreyams Kumar to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity to collect land tax and to solve the title deed issues of the farmers in Wayanad district.
- (2) Shri. C. Divakaran to call the attention of the Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration to the necessity to alleviate the apprehensions of the people while implementing Food Security Bill.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Presentation of Report :

Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Seventeenth Report of the Committee.

V. Legislative Business :

- (1) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2014.
- (2) Motion for reference to Subject Committee of The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Lok Ayukta) Bill, 2011.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 11, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.

